事 務 連 絡

令和４年７月28日

   都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部局 御中

   特 別 区

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課

厚 生 労 働 省 医 薬 ・ 生 活 衛 生 局 総 務 課

医療用抗原検査キットの発注等について

 平素より、新型コロナウイルス感染症対策に御尽力、御協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

先般、「新型コロナウイルス感染症の感染拡大下における薬局での医療用抗原

検査キットの取扱いについて」（令和４年７月22日付け厚生労働省医薬・生活衛

生局総務課事務連絡）において、医療用抗原検査キットの販売対応拡大について

ご協力をお願いしたところであり、流通を確保するため、厚生労働省で調整を行

っております。

こうした状況を踏まえ、関係団体に対し、別添のとおり事務連絡を発出してお

りますので、お知らせいたします。